

LÆSEPLAN

MORGENSAMLING

Havland Privatskole



På Havland Privatskole vægter vi en morgensamling, hvor det forpligtende fællesskab og den demokratiske dannelse er i højsædet. Morgensamling har sit primære afsæt i en tilegnelse af alm. dannelse og tilegnelse af gode læsefærdigheder. Desuden vægtes der stor børne- og elevinddragelse med fokus på elevernes præsentation af deres faglige arbejdsområder i fagene. Nedenstående skal læses med den forståelse, at målene opnås over en 6-årig periode.

Morgensamlingens opbygning:

Mandag, onsdag og torsdag synger vi to sange, hvorefter klasserne går til læsebånd, i deres respektive klasser.

Tirsdag er der fokus på fortælling fra den voksne. Her er emnerne bredt repræsenteret, og udvalgt af forældregruppen til skolen. Der fortælles bl.a. om højtiders oprindelse, samt om emner eller enkeltpersoner med historisk betydning. Vi benytter gæstefortæller i det omfang det giver mening i forhold til indhold og oprigtighed.

Fredag samler vi alle elever til fællessang og fælles informationer om ugen der kommer. Sangene der synges i løbet af ugen, er primært enstemmigt, men der synges også sange med bevægelse og fagter, samt let flerstemmighed i form af bl.a. kanon. Sangene er i høj grad med danske tekster, men der er også udenlandske sangtekster, især engelske. Sangrepertoiret er bredt, og dækker flere færdigheds- og vidensmål (Fælles Mål) samt dele af læseplanen for musikfaget. Eleven lærer og kan synge med på nye og ældre sange og salmer. Eleverne tilegner sig løbende, tilpasset til klasstrin, viden om tekst og melodi i nye og ældre sange og salmer.

Læsebånd har til hensigt at styrke elevens læsekompetencer, her arbejdes med forskellige læsestrategier og alm. træning af elevens læsekompetencer. Læsebånd tilrettelægges i samarbejdet mellem klassens lærer og skolens læsevejleder. Målet er at alle elever tilegner sig gode læsekompetencer og fastholder lysten til at læse. Læsebånd dækker flere færdigheds- og vidensmål (Fælles Mål) samt dele af læseplanen for danskfaget på skolen.